
Sporządzono: 10-12-2018

Protokół z sesji

II Sesja Rady Miejskiej wŁabiszynie
data posiedzenia: 05-12-2018

miejsce posiedzenia: sala obrad, Plac 1000-lecia l, Łabiszyn

Porządek obrad

1. Otwarcie II sesji Rady Miejskiej wŁabiszynie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Zgłaszanie uwag do protokołu l Sesji Rady Miejskiej.
5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między sesjami Rady

Miejskiej w Łabiszynie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łabiszyn na 2018 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Łabiszyn na lata 2018- 2024.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019

rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok

podatkowy 2019.
10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku

rolnego na 2019 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu
składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą
środków komunikacji elektronicznej.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków
ochotniczej straży pożarnej w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 -
2021.

15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie obrad.

Wykaz głosowań

Zmiana porządku obrad
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Siluk Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łabiszyn na 2018 rok



obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Siluk Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

3. 3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Łabiszyn na lata 2018- 2024
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Siluk Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019
rok
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Siluk Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok
podatkowy 2019
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Siluk Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku
rolnego na 2019 rok
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA • 14 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Siluk Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Siluk Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu
składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą
środków komunikacji elektronicznej
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l



ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Siluk Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków
ochotniczej straży pożarnej w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA • 14 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Siluk Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 -
2021
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Siluk Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenie zasad przyznawania diet oraz zwrotów kosztów podróży
służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie z tytułu wykonywania mandatu
obecni: 14 (nieoddane: O ), nieobecni: l
ZA -14 - AL SRAG Mohamed; Banaś Maciej; Broda Krzysztof; Buczkowski Henryk;
Drożniakiewicz Renata; Grzeczka Martyna; Kubiak Paweł; Lisiewski Ryszard; Lubiszewska
Genowefa; Mikuła Zenon; Milczek Ewa; Paliwoda Teresa; Siluk Magdalena; Słomowicz Edmund;
PRZECIW - O -
WSTRZYMAŁO SIĘ - O -

Przebieg sesji

Ad. 1.

II Sesję Rady Miejskiej w Łabiszynie otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda.

Ad. 2.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że obecnych jest 14 radnych, więc obrady są prawomocne.

li Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie zwołana została w sposób prawidłowy, zgodnie z ustawą o
samorządzie gminnym.

Ad. 3.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda wniosła o zmianę porządku obrad poprzez dodanie
punktu 15: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotów kosztów
podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie z tytułu wykonywania mandatu. Radni nie
wnieśli uwag i zmianę porządku obrad przyjęli jednogłośnie. Porządek obrad po zmianie:

1. Otwarcie II sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.



2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Zgłaszanie uwag do protokołu l Sesji Rady Miejskiej.
5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między sesjami Rady

Miejskiej w Łabiszynie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łabiszyn na 2018 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Łabiszyn na lata 2018- 2024.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019

rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok

podatkowy 201
10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku

rolnego na 2019 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu
składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą
środków komunikacji elektronicznej.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków
ochotniczej straży pożarnej w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 -
2021.

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotów kosztów podróży
służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie z tytułu wykonywania mandatu.

16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu l Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Ad. 5.

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek dokonał sprawozdania z realizacji uchwał i działalności
między sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Ad.6.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy
Łabiszyn na 2018r. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr 11/12/18.

Ad. 7.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2018- 2024. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr
11/13/18.

Ad. 8.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
nieruchomości na 2019 rok. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr 11/14/18.



Ad. 9.

Rada Miejska w Łabiszynie jednogłośnie podjęła uchwałę nr 11/15/18 w sprawie określenia stawek
podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2019.

Ad. 10.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów
wymiaru podatku rolnego na 2019 rok. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr 11/16/18.

Ad. 11.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za
pojemnik. W dyskusji dotyczącej tej uchwały udział wzięli Radna Ewa Milczek, Radny Maciej Banaś,
Radny Henryk Buczkowski, Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek oraz Sekretarz Gminy
Łabiszyn Pani Marlena Szafrańska.

Rada Miejska w Łabiszynie jednogłośnie podjęła uchwałę nr 11/17/18 w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia
stawki opłaty za pojemnik.

Ad. 12.

Rada Miejska w Łabiszynie jednogłośnie podjęła uchwałę nr 11/18/18 w sprawie ustalenia wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela
nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Ad. 13.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu
pieniężnego za udział członków ochotniczej straży pożarnej w działaniach ratowniczych i szkoleniach
pożarniczych. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr 11/19/18.

Ad. 14.

Burmistrz Łabiszyna zarekomendował uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania
Rodziny na lata 2019 - 2021. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr 11/20/18.

Ad. 15.

Sekretarz Gminy Pani Marlena Szafrańska zarekomendowała uchwałę w sprawie ustalenia zasad
przyznawania diet oraz zwrotów kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie z
tytułu wykonywania mandatu. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr 11/21/18.

Ad. 16.

Burmistrz Łabiszyna przekazał radnym informację, że tablety do głosowania będą gotowe na
najbliższych posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej oraz o terminie kolejnej Sesji, która planowana jest
na 27 grudnia 2018r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda przypomniała radnym o konieczności złożenia
oświadczenia majątkowego.



Ad. 17.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie pani Teresa
Paliwoda zamknęła obrady l Sesji.

Posiedzenie trwało od godziny 13:00 do godziny 14:15.

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie II Sesji Rady Miejskiej w
Łabiszynie udostępnione na stronie internetowej https://labiszyn.tv-polska.eu ,
kanale YouTube oraz zapisane na nośniku informatycznym.

Przewodniczący Rady Miejskiej Teresa Paliwoda

Protokołowała:
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej Marta Smolak

sporządził
Marta Smolak przewodniczący


